2

	АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от

                     проект                                                                №

г. Североуральск

Об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в категории «Малые города»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.2018 № 237 (в ред. от 08.06.2023)
«Об утверждении Правил предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований – победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды», в целях участия заинтересованных лиц в процессе принятия решений и реализации проекта создания комфортной городской среды на территории Североуральского городского округа, руководствуясь Уставом Североуральского городского округа, администрация Североуральского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в категории «Малые города».
2. Назначить срок для приема предложений от граждан по обсуждению проекта общественной территории для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды с 20.02.2024 года по 29.02.2024 года включительно.
3. Способы представления предложений от граждан по обсуждению общественной территории для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды:
- непосредственно в отдел по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству администрации Североуральского городского округа, адрес: 624480, г. Североуральск, ул. Чайковского, 15, кабинет 9.
- посредством электронной почты по адресу: o.vasilenko@egov66.ru
- посредством электронного голосования на официальном сайте администрации Североуральского городского округа.
4. Утвердить форму опросного листа с перечнем общественных территорий Североуральского городского округа, для которых ведется прием предложений от граждан по выбору общественной территории для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды. (Прилагается)
[bookmark: _GoBack]5. Разместить на официальном сайте администрации Североуральского городского округа до 19 февраля 2023 года оповещение о начале приема предложений от граждан по обсуждению общественной территории для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды.
6. Подсчет голосов осуществляет счетная комиссия, утвержденная протоколом общественной комиссии в рамках реализации регионального проекта «Формирование комфортной городской среды».
7. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Североуральского городского округа.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главу Североуральского городского округа С.Н. Миронову.

Глава
Североуральского городского округа                                 	      С.Н. Миронова

СОГЛАСОВАНИЕ
Проекта Постановления Администрации Североуральского городского округа

Наименование правового акта: «Об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в категории «Малые города»
	Должность
	Инициалы и фамилия
	Сроки и результаты согласования

	Дата поступления на согласование
	Дата согласования
	Замечания и подпись

	Заместитель Главы Администрации СГО
	Ус О.А.

	Заведующий юридической службой

Е.А. Гросман

	Специалист, обеспечивающий проверку проекта, на соответствие требования Правил в части оформления
	В.А. Князева

в проекте отсутствуют нормы, содержащие коррупциогенные факторы

Ответственный за содержание проекта правового акта:
Зам.заведующего отделом по  городскому
и ЖКХ Администрации Североуральского городского округа ________ Василенко О.Ю.Дата 19.02.2024г.o.vasilenko@egov66.ru

Исполнители:
Зам.заведующего отделом по  городскому
и ЖКХ Администрации Североуральского городского округа ________ Василенко О.Ю.Дата 19.02.2024г.o.vasilenko@egov66.ru